
 
 

 
 

N. 250 - Registro Cronologico Generale - Data 01/07/2022 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: 

Liquidazione Buoni Spesa agli esercizi commerciali, Franco Chielli, Vardano S.r.l., 

Cooperativa di Comunità Borgo di Fiume, per acquisto generi alimentari o prodotti di prima 

necessità in favore di nuclei familiari con difficoltà economiche legate al Covid-19. Art. 53 

del D.L. 25/05/2021 - Decreto Sostegni Bis. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

L’anno Duemilaventidue, il giorno 1 del mese di Luglio, nel proprio ufficio 
 

Visto il D.L. 25/05/2021, n. 71, art. 53, con il quale al Comune di Fiumefreddo Bruzio è stata 

assegnata la somma di euro 60.994,21 da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare e 

impiegare, per l’acquisizione di buoni spesa utilizzabili alternativamente tra:  

1. erogazione di buoni spesa;  

2. compensazione delle utenze Tari e/o Canone Acqua dovute al Comune di Fiumefreddo 

Bruzio;  

3. compensazione delle utenze Tari e/o Canone Acqua con eventuale erogazione residua 

spettante in buono spesa.  

Visto, inoltre, l’art. 53, comma 1-bis del D.L. 25/05/2021, che dispone che:” Al fine di snellire i 

procedimenti di spesa relativi  alle risorse di cui al presente articolo, i comuni  possono  applicare  

le procedure di  cui  all'ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della protezione civile n. 658 del   

29 marzo 2020, in quanto compatibili”; 

Vista la nota - prot. n. 5956 del 16/11/2021 - con la quale è stato approvato il primo Avviso 

pubblico per la presentazione delle domande, per l’accesso al beneficio dei cui nuclei familiari che 

si trovino in una situazione di bisogno a causa dell’applicazione delle norme relative al 

contenimento dell’epidemia da Covid-19; 

Vista la nota - prot. n. 581 del 08/02/2022 - con la quale è stato approvato il secondo Avviso 

pubblico per la presentazione delle domande, per l’accesso al beneficio dei cui nuclei familiari che 

si trovino in una situazione di bisogno a causa dell’applicazione delle norme relative al 

contenimento dell’epidemia da Covid-19; 

Vista la nota prot. N. 5957 del 16/11/2021, con la quale è stato confermato l’elenco degli esercizi 

commerciali al dettaglio nel settore alimentari o prodotti farmaceutici aderenti all’iniziativa 

riguardo l’accettazione dei Buoni spesa - Covid 19, di cui alla nota prot. N. 1701 del 09/04/2020 e 

successivamente integrato con nota prot. N. 1737 del 11/04/2020; 

Vista la nota ANAC del 09/04/2020; 

Vista la fattura N. E/2022/0004 del 14/06/2022 - prot. N. 3183 del 15.06.2022 - di € 1.270,00 

presentata dall’Esercizio commerciale Franco Chilelli. - di Fiumefreddo Bruzio - P.Iva 

02374180780, relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a fronte di 

complessivi N. 127 Buoni del valore di € 10,00; 

Vista la nota di debito N. 5ND del 31/05/2022 - prot. N. 3123 del 14.06.2022 - di € 6.340,00 

presentata dall’Esercizio commerciale Vardano S.rl. - di Fiumefreddo Bruzio - P.Iva 01467520787, 

relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a fronte di complessivi N. 634 

Buoni del valore di € 10,00; 

 

 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 

 0982 77003-77176-77163   

www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it   

PEC: protocollo.fiumefreddobruzio@asmepec.it  

 P. IVA. 01649740782 – C.F. 86001150787 

 

   

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:dipartimento.protezione.civile::2020-03-29;658
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:dipartimento.protezione.civile::2020-03-29;658


 

 

 

Vista la fattura N. 03/2022 del 20/06/2022 - prot. N. 3345 del 24/06/2022 - di € 350,00 presentata 

dall’Esercizio commerciale Cooperativa di Comunità Borgo di Fiume - di Fiumefreddo Bruzio - 

P.Iva 03477520781, relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a fronte di 

complessivi N. 35 Buoni del valore di € 10,00; 

Vista la fattura N. 03/2022 del 20/06/2022 - prot. N. 3345 del 24/06/2022 - di € 350,00 presentata 

dall’Esercizio commerciale Cooperativa di Comunità Borgo di Fiume - di Fiumefreddo Bruzio - 

P.Iva 03477520781, relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a fronte di 

complessivi N. 35 Buoni del valore di € 10,00; 

Vista la fattura N. 2/PA del 28/06/2022 - prot. N. 3489 del 01/07/2022 - di € 890,00 presentata 

dall’Esercizio commerciale Amendola Pasquale - di Fiumefreddo Bruzio - P.Iva 01553700780, 

relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a fronte di complessivi N. 89 Buoni 

del valore di € 10,00; 

Ritenuto dover liquidare quanto dovuto; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull' Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Acquisito il parere reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, n. 

267, per come riportato in altra parte della presente; 
 

DETERMINA 

Per i motivi meglio esposti in premessa: 

 

Di liquidare, la somma di € 1.270,00 a favore dell’Esercizio commerciale Franco Chilelli di 

Fiumefreddo Bruzio - 02374180780, per il rimborso della seguente fattura; 

- N. E/2022/0004 del 14/06/2022 relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto 

vendita a fronte di complessivi N. 127 Buoni del valore di € 10,00, ciascuno con rendiconto 

presentato di cui trattasi; 

Di liquidare, la somma di € 6.340,00 a favore dell’Esercizio commerciale Vardano S.R.L. di 

Fiumefreddo Bruzio - 01467520787, per il rimborso della seguente nota di debito; 

- N. 5ND del 31/05/2022 relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a 

fronte di complessivi N. 634 Buoni del valore di € 10,00, ciascuno con rendiconto 

presentato di cui trattasi; 

Di liquidare, la somma di € 350,00 a favore dell’Esercizio commerciale Cooperativa di 

Comunità Borgo di Fiume di Fiumefreddo Bruzio - 03477520781, per il rimborso della seguente 

fattura; 

- N. 03/2022 del 20/06/2022 relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a 

fronte di complessivi N. 35 Buoni del valore di € 10,00, ciascuno con rendiconto presentato 

di cui trattasi; 

Di liquidare, la somma di € 890,00 a favore dell’Esercizio commerciale Amendola Pasquale di 

Fiumefreddo Bruzio - 01553700780, per il rimborso della seguente fattura; 

- N. 2/PA del 28/06/2022 relativa ai buoni spesa trattenuti presso il proprio punto vendita a 

fronte di complessivi N. 89 Buoni del valore di € 10,00, ciascuno con rendiconto presentato 

di cui trattasi; 

Di imputare la somma complessiva di € 8.850,00 sul cap. 104/1 del bilancio 2022; 

Di trasmettere copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione sull’Albo pretorio on-

line, al Sindaco e agli uffici comunali, per quanto di competenza.  

           

          Il Responsabile dell’Area amministrativa 

                                            Dott. Vincenzo Aloise 

                  

 

 

 

 



 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.lgs. 18.8.2000 n° 267, con imputazione sul capitolo 104/1, UEB 118 1205104 del bilancio 2022. 

                                                                                                           
   Il Responsabile del settore finanziario 

                                                                                                                  Dott.ssa Adele Sauro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.          


